
Drvenik 2025 Chorvatsko 

Školní rok už pomalu končí a blíží se dlouhé letní prázdniny. Správně, to je to období, na které 

se každý školák během roku těší asi nejvíce. My jsme si chtěli tento čas přiblížit a někteří rodiče nám 

umožnili některým poprvé v našem životě strávit týden se svými spolužáky u moře. 

 Již předem bylo jasné, že cesta bude dlouhá, a tak jsme si ji krátili posloucháním písniček, 

popřípadě hraním nějakých her. V noci jsme, kromě řidiče, všichni spali a snili o krásném moři 

zbarveném do modra. Sobotního rána jsme se probudili a ihned zpozorovali chorvatské nápisy, po 

vyjetí na kopec i malebnou krajinu a modrou plochu v dáli. Všem se okamžitě zvedla nálada. Po dojezdu 

jsme se ubytovali v apartmánech. Ihned po vybalení jsme se „čvachtali“ v moři, které nebylo navíc 

vůbec daleko od našeho ubytování, stejně jako velmi pěkné v podvečer rušné hřiště a kousek od nás 

nádherná promenáda s krámky se suvenýry. Toto „čvachtání“ byla ohromná zábava a navíc každým 

dnem na nás pražily sluneční paprsky, škaredé počasí se nám vyhlo obloukem. Opalování, plavání 

v průzračné vodě, objevování hlubinných tajemství, ochutnávky místních dobrot a zrmzliny, trávení 

času a hraní si s kamarády – tohoto všeho jsme si užili dosyta. Jeden den jsme zkusili plavbu trajektem 

na ostrov Hvar, což bylo také dobrodružství. 

 Bohužel náš chorvatský pobyt nemohl trvat věčně a my jsme se po týdnu museli vrátit domů. 

Snad se nám do budoucna naskytne příležitost k jeho zopakování, avšak čerstvé vzpomínky si určitě 

uchováváme napořád!!! 

      Účastníci zájezdu 


